
1 

BRM.0012.2.10.2021 

Protokół Nr 33/2021 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska  

i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Racibórz, odbytego 

w dniu 18 listopada o godz. 15:00 w Sali Kolumnowej Urzędu Miasta Racibórz 

 
Komisję i uczestników posiedzenia powitał p. Piotr Klima- przewodniczący Komisji Gospodarki 

Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Racibórz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Dawid Wacławczyk    Zastępca Prezydenta Miasta 

Dominik Konieczny     Zastępca Prezydenta Miasta 

Beata Koszowska – Gralak   Skarbnik Miasta 

Maria Olejarnik    Miejski Konserwator Zabytków 

Mariola Wierzbicka    Kierownik Referatu ds. Gospodarki Odpadami 

Radni obecni na posiedzeniu – zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad. 1 i 2 

Przewodniczący Komisji p. Piotr Klima na podstawie listy obecności stwierdził wymagane kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, przywitał wszystkich obecnych i 
przedstawił zmianę w proponowanym porządku obrad, polegający na zamianie kolejności punktów 
3 i 4 z uwagi, że przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych przybędą na godz. 16:30. 

Radny Marcin Fica wniósł aby nie procedować na dzisiejszej komisji projektu uchwały w sprawie 
utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Serce Starego Raciborza”, jednakże po 
głosach przeciwnych radnej Magdaleny Kusy i radnego Jarosława Łęskiego wycofał swój wniosek.   

Komisja przyjęła poniższy porządek obrad: 

1. Otwarcie Komisji i sprawdzenie kworum. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Miasta Racibórz 

merytorycznie związanych z komisją. 
4. Aktualna sytuacja OSP w Brzeziu, Markowicach, Miedoni i Sudole. Realizacja zadań, 

podejmowane inicjatywy oraz aktualne i planowane przedsięwzięcia. Sprawy do 
załatwienia przez samorząd lokalny. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia porządku obrad.  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
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Marcin Fica, Piotr Klima, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Henryk 
Mainusz, Michał Szukalski 
NIEOBECNI (3) 
Marian Czerner, Paweł Rycka, Eugeniusz Wyglenda 
 
Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Miasta Racibórz 
merytorycznie związanych z komisją. 
 
1) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 
Wprowadzenia i omówienia uchwały dokonała Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak. 
 
Radny Mirosław Lenk zapytał jaki procent stawki maksymalnej stanowią zaproponowane stawki na 
co wyjaśnień dokonał p. Beata Koszowska – Gralak – Skarbnik Miasta.  
 
Komisja po dyskusji nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Piotr Klima, Magdalena Kusy, Henryk Mainusz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Marcin Fica, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Michał Szukalski, Eugeniusz Wyglenda 
NIEOBECNI (2) 
Marian Czerner, Paweł Rycka 
 
2) Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2021 rok. 
 
Wprowadzenia i omówienia dokonała Skarbnik Miasta p. Beata Koszowska – Gralak.  
 
Radny Mirosław Lenk zapytał czy w autopoprawce znajdą się środki na prace parkingowe przy 
Szpitalu Rejonowym w Raciborzu na co wyjaśnień udzielił Zastępca Prezydenta p. Dominik 
Konieczny.  
 
Radny Marcin Fica zapytał o środki na Kolej +, co nam to da i jakie przyniesie to korzyści dla miasta 
i mieszkańców na co wyjaśnień udzielił Zastępca Prezydenta p. Dominik Konieczny.  
 
Radny Mirosław Lenk przedstawił swoje uwagi dotyczące projektu Kolej + i przekazał, że dopóki są 
to nie duże środki i nie generuje to kolejnych, koniecznych wydatków to będzie głosował za na co 
wyjaśnień udzielił Zastępca Prezydenta p. Dominik Konieczny.   
 
Komisja po dyskusji nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2021 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Piotr Klima, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Henryk Mainusz, Michał Szukalski, 
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Eugeniusz Wyglenda 
PRZECIW (1) 
Marcin Fica 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Michał Kuliga, Paweł Rycka 
NIEOBECNI (1) 
Marian Czerner 
 
3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Opolskiemu. 
 
Komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Opolskiemu.  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Piotr Klima, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Paweł Rycka, Michał 
Szukalski, Eugeniusz Wyglenda 
PRZECIW (1) 
Marcin Fica 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Henryk Mainusz 
NIEOBECNI (1) 
Marian Czerner 
 
4) Uchwała w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Serce Starego 
Raciborza”. 
 
Na początku p. Maria Olejarnik poinformowała, że ma przygotowaną prezentację multimedialną 
dot. parku kulturowego, którą może przedstawić lub ograniczyć do pytań radnych. P. Maria 
Olejarnik przekazała, że w dniu 9 listopada przedsiębiorcy wnieśli do prezydenta miasta petycję                   
w tej sprawie. Prezydent udzielił odpowiedzi w dniu 17  listopada br. Przew. Komisji Piotr Klima 
uznał, że po raz kolejny prezydent miasta pomija radę w procedurze. P. Maria Olejarnik wyjaśniła, 
że petycja była skierowana do prezydenta i zgodnie z procedurą  prezydent na nią odpowiedział. 
 
Miejski Konserwator Zabytków p. Maria Olejarnik przedstawiła temat w formie prezentacji 
multimedialnej wraz z Zastępcą Prezydenta p. Dawidem Wacławczykiem. Przewodniczący Komisji 
p. Piotr Klima zaprosił p. Marię Olejarnik, aby zajęła miejsce za stołem prezydialnym, aby móc 
wygodniej przedstawić prezentację multimedialną i odpowiedzieć na pytania radnych. 
Pani Konserwator przyjęła zaproszenie, a gdy podeszła do stołu prezydialnego (gdzie były 2 wolne 
krzesła) i miała usiąść obok p. Leszka Jureczki, który protokołował posiedzenie i obsługiwał 
komputer, pan Kierownik chciał ustąpić swojego miejsca, wówczas przewodniczący Komisji 
poprosił, aby został na swoim miejscu (dalej wykonując swe obowiązki),sam ustępując miejsca. 
Pani Konserwator zajęła więc to miejsce i z tej pozycji mając przed sobą klawiaturę przedstawiła 
multimedialną prezentację tematu.  
W tym czasie jeden z radnych zażartował, że w sytuacji kłopotu z miejscami można by usiąść na 
kolanach kierując te słowa prywatnie do kierownika biura, co żartem skwitował zwracając się do 
radnego  Przewodniczący Klima w słowach: "na kolanach ?" , „ja mam usiąść?”.  
 
Po prezentacji p. Maria Olejarnik chciała opuścić stół prezydialny i zająć swoje miejsce. Przew. 
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Komisji prosił aby odpowiadała na pytania radnych siedząc za stołem prezydialnym. Zastępca 
Prezydenta Miasta Dawid Wacławczyk poprosił jednak p.  Marię Olejarnik o zajęcie miejsca bliżej 
zastępcy prezydenta. Przew. Komisji Piotr Klima uznał, że jest to zmuszanie p. Olejarnik do 
określonego zachowania. Radny Mirosław Lenk uznał, że p. Maria Olejarnik może sama 
zdecydować. Radna Magdalena Kusy uznała, że Przew. Komisji Piotr Klima traktuje urzędniczkę                      
w sposób niepoważny, proponuje „siadanie na kolanach”.  Przewodniczący Klima odniósł się do 
tych słów tłumacząc jak naprawdę było. W tym momencie Przew. Komisji Piotr Klima zarządził                   
5 minutową przerwę.  
 
Po przerwie Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Wacławczyk przekazał, że zwolnił już do domu                   
p. Marię Olejarnik i sam będzie odpowiadał na pytania radnych.  
W dalszej dyskusji radny Marcin Fica zwracał uwagę, że opinie przedsiębiorców powinny być 
radnym wysłane dużo wcześniej. Dalej uznał, że tablice historyczne także powinny zostać 
ujednolicone w parku kulturowym.    
 
Radny Mirosław Lenk uznał, że porządkowanie przestrzeni jest tematem bardzo trudnym. Wskazał, 
że warto to robić w zakresie szyldów i reklam, niemniej uznał, że rynek naszego miasta żyje, a 
szczególnie ogródki gastronomiczne, a utworzenie parku spowoduje ograniczenia miejsc 
konsumpcyjnych. Dodał, że na komisję budżetu do dyskusji zaprosił przedsiębiorców, a wie też, że 
prezydent zaprosił przedstawicieli Instytutu Myśli Polskiej z Katowic. Dalej poprosił o przesłanie 
radnym odpowiedzi na pismo przedsiębiorców. Kolejne wątpliwości dotyczyły braku możliwości 
egzekwowania tych zapisów. Zapytał także dlaczego rezygnuje się z eksponowania drewna na 
elewacjach. Poprosił aby dookreślić sposób w jaki będzie się zabiegać o zabudowę plomb. Wskazał, 
że okres przejściowy ma być 18 m-cy, choć przedsiębiorcy prosili o 24 m-ce. Na koniec uznał, że 
wszyscy powinni zadać sobie pytanie i odpowiedzieć - dla kogo to robimy?         
 
Przew. Komisji Piotr Klima poruszył sprawę relacji pomiędzy organem wykonawczym,                                    
a uchwałodawczym, braku odpowiedzi na pisma radnych i podległości pracowników. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Wacławczyk przekazał, że nieprawdziwa jest informacja, że 
prezydent miasta musi konsultować z radą miasta odpowiedzi na pisma do niego kierowane. Inną 
sprawą jest udostępnienie tej korespondencji co będzie miało miejsce. Ponadto wskazał, że Przew. 
Komisji Piotr Klima zachował się niewłaściwie i jego słowa zostały zarejestrowane na nagraniu                     
i powinny znaleźć się w protokole. Przew. Komisji Piotr Klima przekazał, że to nie on zaczął żarty,              
a jedynie je podjął. Dodał, że nie chce wprowadzać ”siermiężnej atmosfery” na posiedzeniu, ale 
chce aby na posiedzeniu była koleżeńska i luźna atmosfera. Zastępca Prezydenta Miasta Dawid 
Wacławczyk pogratulował panom radnym poczucia humoru, niemniej uznał, że przeprosiny należą 
się p. Marii Olejarnik.      
      
Przew. Komisji Piotr Klima poruszył temat starówki, której nie ma w Raciborzu, więc należy to 
jednoznacznie ustalić. Dodał, że nie do zaakceptowania jest też nazwa parku kulturowego „Serce 
Starego Raciborza”. Dalej wskazał na usunięcie osi widokowej z Rynku w kierunku Zamku. 
Nieporozumieniem jest też tworzenie kolejnego etatu- koordynatora parku kulturowego. 
 
Radna Magdalena Kusy odnosząc się do słów o sytuacji przedsiębiorców wskazała na zaskakującą 
niską stawkę za zajęcie Rynku. Dalej wskazała, że nie chodzi tu o likwidację ogródków ale o ich 
ujednolicenie i stworzenie równych warunków dla wszystkich przedsiębiorców. Nieporozumieniem 
jest też uczynienie z jednego ogródka zimą, składowiska mebli. Dodała, że ta uchwała stawia 
wymagania ale jednocześnie wprowadza 18 miesięczny okres na dostosowanie.            
 
Radny Mirosław Lenk uznał, że generalnie warunki były równe i wszyscy płacili podobne stawki. Co 
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do zimy to nie ma żadnych wątpliwości, że powinno wyglądać to inaczej. Stawki można też 
zwyczajnie podnieść. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Wacławczyk ustosunkowując się do uwag przekazał, że parki 
kulturowe chronią przestrzeń nie tylko historyczną i zabytkową ale też układ urbanistyczny czy 
zieleń. Dalej wskazał, że wiele miast ma starówkę odbudowaną po wojnie. Dodał, że tych zabytków 
i terenów Racibórz ma w centrum wiele. Dalej przekazał, że petycja i odpowiedź prezydenta będzie 
przesłana radnym. Dodał, że prace na parkiem kulturowym rozpoczęto już w 2018. r. i 
bezwzględnie temat ogródków musi zostać uporządkowany. Wskazał, że ostatnia petycja dotyczy 
jedynie okresu przejściowego. Odpowiedź i uchwała zawiera okres 18 m-cy. Dalej uznał, że 
powinno się wyważyć zarówno głos przedsiębiorców jak i głos mieszkańców. Wniosków było ok 40. 
Dodał, że uchwała nie ogranicza ilości miejsc, bo jest możliwość rozsunięcia ogródków. Dalej 
wskazał, że ta uchwała jest dopiero wstępem do zmian. Czeka nas zapewne zmiana planu 
zagospodarowania przestrzennego. Konsekwencją tej uchwały będą też decyzje konserwatora  czy 
podpisywanie umów najmu dla ogródków. Dalej podkreślił, że jest to robione dla mieszkańców, by 
lepiej zadbać o centrum miasta. Dodał, że teren parku w wyniku konsultacji powiększono o obszar 
ul. Czekoladowej i budynek Urzędu Miasta oraz o ul. Mickiewicza i dworzec PKP. W zakresie etatu 
koordynatora przekazał, że jeszcze trwają dyskusje na ten temat. Wskazał, że dalej będzie trzeba 
opracować katalog spraw i pomóc wszystkim jednostkom i przedsiębiorcom.                 
 
Radny Mirosław Lenk wskazał, że jest to uchwała kierunkowa, niemniej uznał, że należy też 
stworzyć narzędzia aby te właściwe zachowania wymusić. Dalej wskazał, że ta uchwała w pewnych 
granicach już przesądza. Dodał, że wiele miast zamiast uchwał krajobrazowych i parków 
kulturowych rozwiązało to wprowadzając zarządzenia. Dalej uznał, że osie widokowe też się 
zmieniają. Podkreślił też, że ta petycja nie jest też petycją jednej osoby. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Wacławczyk przekazał, że na komisji budżetu będzie można 
porozmawiać o tych kolejnych czynnościach i odnośnikach.      
 
Komisja po dyskusji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy 
Serce Starego Raciborza”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (2) 
Magdalena Kusy, Jarosław Łęski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
Marcin Fica, Piotr Klima, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Paweł Rycka, Michał 
Szukalski, Eugeniusz Wyglenda 
NIEOBECNI (1) 
Marian Czerner 
 
5) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/513/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia                            
29 września 2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne                 
w kompostowniku przydomowym. 
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Wprowadzenia dokonała p. Mariola Wierzbicka - Kierownik Referatu ds. Gospodarki Odpadami. 
 
Radny Marcin Fica zapytał czy dotyczy to domków typowo rekreacyjnych czy domków na działkach 
rekreacyjnych na co p. Mariola Wierzbicka przekazała, że dotyczy to domków typowo 
rekreacyjnych.   
 
Komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/513/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia 
29 września 2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Marcin Fica, Piotr Klima, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Henryk 
Mainusz, Paweł Rycka, Michał Szukalski, Eugeniusz Wyglenda 
NIEOBECNI (1) 
Marian Czerner 
 
6) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/341/2020 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 
października 2020 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Wprowadzenia dokonała p. Mariola Wierzbicka - Kierownik Referatu ds. Gospodarki Odpadami. 
 
Komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/341/2020 Rady Miasta Racibórz z dnia 
28 października 2020 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Marcin Fica, Piotr Klima, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Henryk 
Mainusz, Paweł Rycka, Michał Szukalski, Eugeniusz Wyglenda 
NIEOBECNI (1) 
Marian Czerner 
 
4. Aktualna sytuacja OSP w Brzeziu, Markowicach, Miedonii i Sudole. Realizacja zadań, 
podejmowane inicjatywy oraz aktualne i planowane przedsięwzięcia. Sprawy do załatwienia 
przez samorząd lokalny. 
 
Przewodniczący Komisji p. Piotr Klima powitał zaproszonych na dzisiejsze posiedzenie 
przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnych w Raciborzu, reprezentowanych przez: 
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- OSP Racibórz  Brzezie – Naczelnik Damian Demanet 
- OSP Racibórz  Brzezie – Prezes Brunon Botorek 
- OSP Racibórz Sudół – Prezes Piotr Witeczek 
- OSP Racibórz Miedonia – Zastępca Naczelnika Mateusz Wałach 
- OSP Racibórz Markowice – Prezes Daniel Tumula  
  
Przewodniczący Komisji p. Piotr Klima przekazał podziękowania przedstawicielom Ochotniczych 
Straży Pożarnych za pomoc, służbę i działania na rzecz wszystkich mieszkańców i przekazał głos                          
p. Michałowi Szukalskiemu – Zastępcy Przewodniczącego Komisji.    
 
Wprowadzenia do tematu dokonał radny Michał Szukalski przekazując, że jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych nieustannie i profesjonalnie wspierają działania straży zawodowych 
niejednokrotnie przybywając na miejsce zdarzenia jako pierwsi. Aby działania strażaków były 
skuteczne potrzebny jest nowy sprzęt lub renowacja zużytego sprzętu. Z powodu braków 
sprzętowy i środków finansowych od kilku lat jednostki OSP startują w budżecie obywatelskim.  

P. Piotr Witeczek - prezes OSP Racibórz Sudół przekazał, że budżet Biura Zarządzania Kryzysowego 
zmniejsza się z roku na rok pomimo bardzo dobrej współpracy z pracownikami tego biura. Brakuje 
też funduszu remontowego dla Ochotniczych Straży Pożarnych a także wskazał, że potrzebą 
sprzętową w jednostce jest sprzęt do termowizji.  

P. Daniel Demanet z OSP Racibórz Brzezie przekazał, że jednostka chciała pozyskać środki                            
z budżetu obywatelskiego na rozbudowę sprzętu do ratownictwa technicznego, który jest bardzo 
kosztowny a także na mundury strażackie.   

P. Mateusz Wałach - Zastępca Naczelnika OSP Racibórz Miedonia wskazał, że środki z budżetu 
obywatelskiego, o które wnioskowali miały być przeznaczone na sprzęt hydrauliczny, który jest 
pomocny podczas wypadków samochodowych a także jest potrzeba zakupienia pralnicy do 
mundurów i nowego, średniego wozu, którego koszt wynosi około milion złotych.  

P. Daniel Tumula - Prezes OSP Racibórz Markowice przekazał, że również w jednostce jest potrzeba 
zakupu pralnicy gdyż ubrania po każdej akcji, czy to wypadku, czy pożarze są nasączone toksynami 
i jeśli tego nie wypierzemy, to w kolejnej akcji wdychamy to. Ważne jest również stosowanie 
odpowiednich detergentów, które chronią materiał munduru co sprawia, że jest on bardziej 
trwały.  

Przewodniczący Komisji p. Piotr Klima zapytał o strukturę jednostek oraz o stany osobowe i czy nie 
ma problemu z naborem chętnych.  

Radny Mirosław Lenk przekazał swoje uwagi i spostrzeżenia na temat dbałości miasta o inwestycje 
i rozbudowę jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych a także wskazał, że może kompromisem 
byłby zakup dwóch pralnic na cztery jednostki. Radny przekazał, że ma nadzieję, że wspólnie wraz 
z Prezydentem radni znajdą dobre rozwiązanie po rozstrzygnięciu budżetu obywatelskiego gdzie 
OSP nie otrzyma środków mimo iż projekt zebrał ponad 3000 głosów.  

Radna Magdalena Kusy zapytała o współpracę OSP z Powiatową Państwową Strażą Pożarną, czy 
strażacy zawodowi przekazują sprzęt ,którego już nie używają na co wyjaśnień dokonał p. P. Piotr 
Witeczek - prezes OSP Racibórz Sudół. Radna przekazał podziękowania za pracę na rzecz lokalnej 
społeczności przy okazji różnych wydarzeń.  

Radny Michał Kuliga przekazał podziękowania i uznanie dla pracy jednostek OSP i zapytał jak 
wygląda finansowanie OSP, czy korzystacie z funduszy zewnętrznych na co wyjaśnień jak to 
wygląda na przykładzie OSP Brzezie udzielił p. Brunon Botorek, prezes OSP Racibórz Brzezie.  
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Radny Marcin Fica wskazał, że może trzeba znów wystąpić do ministra Wosia o środki z Funduszu 
Sprawiedliwości. 

Radny Jarosław Łęski zapytał czy podczas akcji jest wykorzystywany sprzęt OSP czy straży 
zawodowej na co wyjaśnień udzielił radny Michał Szukalski i przekazał, że zależy, kto jest pierwszy 
na miejscu. Niejednokrotnie OSP jest pierwsza na miejscu i prowadzi akcję od początku do końca.  

Radny Michał Kuliga poprosił o dokładne wyjaśnienie jak wygląda finansowanie ochotniczych 
straży pożarnych na co wyjaśnień udzielili przedstawiciele OSP.  

Radny Eugeniusz Wyglenda przekazał, że chwała strażakom za to, że nie biorą pieniędzy za wyjazdy 
i szkolenia bo trzeba powiedzieć, że OSP to przedłużenie rąk PPSP. Radny wskazał, że działania 
straży nie polegają tylko na wyjazdach do pożaru ale w większości też do innych zdarzeń a sprzęt, 
który ma jednostka musi być cały czas na samochodzie a także przekazał, że wie, że potrzeby są 
ogromne, ale trzeba doceniać to co się ma bo jednak wszystkie remizy są wyremontowane.   

Radna Magdalena Kusy zapytała ile członków liczą OSP w Raciborzu na co wyjaśnień udzielili 
przedstawiciele OSP.  

Zastępca Prezydenta p. Dominik Konieczny przekazał podziękowania i wyrazy uznania dla 
działalności OSP na rzecz mieszkańców. Wskazał, że miasto, tak dalece jak to możliwe wspiera 
działalność OSP gdyż jest to zadanie własne gminy i gmina nigdy nie zostawia strażaków samych 
sobie z ich problemami. P. Dominik Konieczny podkreślił również, że zrealizowano wiele inwestycji 
w remizach a w tym roku na każdej jednostce zostaną zainstalowane panele fotowoltaiczne                          
i wskazał, że te działania są w dużej mierze finansowane ze środków rządowych i będą dalej 
kontynuowane.   
 
Podsumowania dyskusji dokonał Zastępca Przewodniczącego Komisji p. Michał Szukalski.  
 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Radny Marcin Fica zapytał w sprawie budowy ślizgawki na rynku czy agregaty i muzyka zostaną 
wyciszone na co wyjaśnień dokonał Zastępca Prezydenta p. Dawid Wacławczyk.  
 
Radny Eugeniusz Wyglenda zapytał czy zostały podjęte jakieś działania aby pomóc mieszkańcom 
kamienicy na ul. Głubczyckiej, którzy przedstawiali problem uciążliwości na komisji, czy jest jakiś 
pomysł na żwirownie na Ostrogu, o sprawę kanalizacji na ul. Hulczyńskiej, o źle przeprowadzony 
remont na ul. Myśliwskiej na co wyjaśnień udzielił Zastępca Prezydenta p. Dominik Konieczny.  
 
Przewodniczący Komisji p. Piotr Klima zapytał o losy działki na Ogrodowej pod park, uwzględnienia 
w budżecie środków dla MZB na wymianę pieców węglowych i toalet, o tężnię na ulicy 
Warszawskiej- Matejki, o bliskość drzew w odległości nowo wybudowanego budynku przy Parku 
Roth, wygląd na końcu cmentarza na Jeruzalem i nagromadzonych śmieci, sprzeciwu mieszkańców 
przed postawieniem lodowiska na rynku i co z remontem ulicy Rybnickiej i Nowomiejskiej                              
z środków Polski Ład na co wyjaśnień udzielił Zastępca Prezydenta p. Dominik Konieczny oraz 
Zastępca prezydenta p. Dawid Wacławczyk.  
 
Radny Paweł Rycka podziękował Wiceprezydentom, że byli obecni na komisji od początku do 
końca oraz podziękował p. Dominikowi Koniecznemu, że udaje się doprowadzić do zakończenia 
realizacji doposażenia placu zabaw na Płoni a także podziękowania dla Przewodniczącego Komisji, 
że możliwa dzisiaj była obecność strażaków ochotników i mogli przekazać radnym swoje potrzeby.  
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6. Zakończenie posiedzenia. 
 
Na tym posiedzenie Komisji o godz. 18:57 zakończono. 
 
Protokół zawiera 9 stron. 
Załączniki: 
(1) – Lista obecności 
 
Protokołował: 
 
Leszek Jureczko 
Kierownik Biura Rady Miasta  
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